

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2021



OBJETIVO INSTITUCIONAL: -IMPARTIR, IMPULSAR Y PROMOVER LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR EN SU MODALIDAD DE BACHILLERATO, APEGÁNDOSE A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO TERCERO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LA LEY GENERAL DE EDUCACIÓN Y DEMÁS ORDENAMIENTOS VIGENTES QUE REGULAN LA MATERIA Y SUS REGLAMENTOS.

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN EDUCATIVA INTEGRAL Y DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR
TEMA:	01-EDUCACIÓN	PROPÓSITO:	LOS SUBSISTEMAS SECTORIZADOS CUMPLEN DE MANERA PERTINENTE, AL OTORGAR EDUCACIÓN CON CALIDAD
OBJETIVO:	08-PROPORCIONAR A LAS Y LOS ESTUDIANTES UNA FORMACIÓN EDUCATIVA INTEGRAL Y DE CALIDAD, QUE FAVOREZCA CONOCIMIENTOS, HABILIDADES Y ACTITUDES, DE ACUERDO CON EL CONTEXTO SOCIAL Y LABORAL.	COMPONENTE:	852-TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN DESARROLLADAS E IMPLEMENTADA
ESTRATEGIA:	01-ACTUALIZAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CON UN ENFOQUE BASADO EN COMPETENCIAS QUE PERMITA EL MÁXIMO APROVECHAMIENTO ESCOLAR DE LOS EDUCANDOS, Y FACILITE SU PERMANENCIA, TERMINACIÓN Y FORMACIÓN OPORTUNA.	ACTIVIDAD:	1826-CREAR PROCESO INFORMÁTICO PARA EL MANEJO EFICIENTE DE LA INFORMACIÓN ESCOLAR Y ADMINISTRATIVA
LÍNEAS DE ACCIÓN:	01-PROMOVER PROGRAMAS DE INDUCCIÓN E INTEGRACIÓN DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO AL ENTORNO ESCOLAR DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR.		
UE:	001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA		

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		01-DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN		000--		001-CREAR PROCESOS INFORMÁTICOS PARA EL MANEJO EFICIENTE DE LA INFORMACIÓN ESCOLAR Y ADMINISTRATIVA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	638

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
600,000.00	839,899.24	0.00	1,439,899.24	0.00	84,517.46	1,324,070.91	31,310.87	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,439,899.24

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		31,310.87		31,310.87		31,310.87		
						% de Ejercido Vs. Modificado		100.00

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE PROCESOS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS			Número de indicador :			1937
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PROCESOS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE PROCESOS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS / NÚMERO DE PROCESOS DE INFORMACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ACTA DE ENTREGA DEL PROCESO, MÓDULO, SISTEMA O SOFTWARE ADMINISTRATIVO O EDUCATIVO IMPLEMENTADO EN EL ÁREA BENEFICIADA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA QUE OBRA EN PODER DEL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS, ACTUALIZADO A LA ENTREGA DE CADA PROCESO, MÓDULO O SISTEMA DURANTE EL EJERCICIO 2021				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y METEOROLÓGICAS SE MANTIENEN ESTABLES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROCESOS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	4.00	AÑO	2021	VALOR	8.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	1.00	4.00	1.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	1.00	4.00	1.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	1.00	4.00	1.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-ACTUALIZAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CON UN ENFOQUE BASADO EN COMPETENCIAS QUE PERMITA EL MÁXIMO APROVECHAMIENTO ESCOLAR DE LOS EDUCANDOS, Y FACILITE SU PERMANENCIA, TERMINACIÓN Y FORMACIÓN OPORTUNA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROMOVER PROGRAMAS DE INDUCCIÓN E INTEGRACIÓN DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO AL ENTORNO ESCOLAR DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR.

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 440-SERVICIO PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OTORGADO

ACTIVIDAD: 1829-CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		000--			001-EVALUAR CENTROS EDUCATIVOS DE NIVEL MEDIO SUPERIOR EN APEGO A LOS LINEAMIENTOS DE MEJORA CONTÍNUA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	638	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
719,331.20	108,651.61	705,935.94	122,046.87	4,024.29		687.16		683.81		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				122,046.87		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		116,651.61		116,651.61		116,651.61		116,651.61		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS				Número de indicador :	1940				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS/NÚMERO DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN PROGRAMADAS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
INFORME DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS, EMITIDA POR LA DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN PARA LA MEJORA EDUCATIVA					EXISTEN LAS CONDICIONES SOCIALES Y AMBIENTALES FAVORABLES PARA REALIZAR LOS EVENTOS DE CAPACITACIÓN DOCENTE Y DIRECTIVO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2018		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	4.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00		1.00		1.00		1.00		T1+T2+T3+T4	4.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		1.00		1.00		1.00		T1+T2+T3+T4	4.00
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	1.00		1.00		1.00		1.00		T1+T2+T3+T4	4.00
	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-ACTUALIZAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CON UN ENFOQUE BASADO EN COMPETENCIAS QUE PERMITA EL MÁXIMO APROVECHAMIENTO ESCOLAR DE LOS EDUCANDOS, Y FACILITE SU PERMANENCIA, TERMINACIÓN Y FORMACIÓN OPORTUNA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-POTENCIAR LA PRÁCTICA DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y ARTÍSTICAS COMO UN COMPONENTE DE LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LAS Y LOS EDUCANDOS.

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 440-SERVICIO PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OTORGADO

ACTIVIDAD: 1831-REALIZAR ACTIVIDAD ACADÉMICA, CULTURAL Y DEPORTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		000--		002-REALIZAR ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:	638		

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
14,137,980.79	65,221.96	11,696,652.27	2,506,550.48	350,000.00	359,799.51	33,976.40	1,762,774.57
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				2,506,550.48			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,762,774.57	1,762,774.57	1,762,774.57	1,762,774.57	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES REALIZADAS			Número de indicador :	1942		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ACTIVIDADES REALIZADAS / NÚMERO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS A REALIZAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES, ARTÍSTICAS, CIVICAS Y DEPORTIVAS EN RESGUARDO DE LA COORDINACION DE DESARROLLO HUMANO Y EL DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN ACADÉMICA				LAS CONDICIONES SOCIALES, AMBIENTALES Y ECONÓMICAS SE MANTIENEN ESTABLES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	40.00	AÑO	2021	VALOR	129.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	30.00	40.00	30.00	29.00	T1+T2+T3+T4	129.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	30.00	40.00	30.00	29.00	T1+T2+T3+T4	129.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	10.00	40.00	30.00	29.00	T1+T2+T3+T4	109.00	
	33.33	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	84.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-ACTUALIZAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CON UN ENFOQUE BASADO EN COMPETENCIAS QUE PERMITA EL MÁXIMO APROVECHAMIENTO ESCOLAR DE LOS EDUCANDOS, Y FACILITE SU PERMANENCIA, TERMINACIÓN Y FORMACIÓN OPORTUNA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IMPLEMENTAR ACCIONES QUE EVIDENCEN OBJETIVAMENTE EL APROVECHAMIENTO ESCOLAR E IDENTIFIQUE ESTUDIANTES EN RIESGO DE ABANDONO ESCOLAR, FOCALIZADAS EN LA PREVENCIÓN Y MEJORA DE LA EFICIENCIA TERMINAL.

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 440-SERVICIO PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OTORGADO

ACTIVIDAD: 1832-OPERAR CONVENIO CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		000--			003-REALIZAR VISITAS DE SUPERVISIÓN A PLANTELES				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	638		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
900,000.00	0.00	708,300.00	191,700.00	0.00		45,500.00		45,200.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		191,700.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
300,000.00		101,000.00		101,000.00		101,000.00		101,000.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE CONVENIOS OPERADOS			Número de indicador :	1943						
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CONVENIOS OPERADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CONVENIOS OPERADOS / NÚMERO DE CONVENIOS PROGRAMADOS)*100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO							
CONVENIOS SUSCRITOS CON INSTITUCIONES CON ACTUALIZACIÓN CUATRIMESTRAL QUE OBRAN EN LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA DE EDUCACIÓN ABIERTA DEL COBAO				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y AMBIENTALES SE MANTIENEN ESTABLES							
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CONVENIOS OPERADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2018		VALOR	5.00		AÑO	2021		VALOR	8.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	8.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	2.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	8.00	
	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LA ACTUALIZACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN DOCENTE Y DIRECTIVA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-INCREMENTAR LA CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE QUIENES REALIZAN ACTIVIDADES DE DOCENCIA Y DIRECCIÓN, EN COMPETENCIAS DOCENTES Y DIRECTIVAS CONFORME CON LAS NECESIDADES DEL ALUMNADO Y LOS CRITERIOS DE LA REFORMA INTEGRAL DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (RIEMS).
UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 440-SERVICIO PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OTORGADO
ACTIVIDAD: 1833-DAR SEGUIMIENTO AL RESULTADO DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		000--		005-CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:	638		

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
2,301,298.52	880,743.39	1,298.52	3,180,743.39	0.00	13,800.00	743,251.23	2,423,692.09
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,180,743.32

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	2,423,692.16	2,423,692.09	2,423,692.09	2,423,692.09	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INFORMES DE SEGUIMIENTO			Número de indicador :	1944		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE INFORMES DE SEGUIMIENTO REALIZADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE INFORMES DE SEGUIMIENTO REALIZADOS / NÚMERO DE INFORMES DE SEGUIMIENTO PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
INFORMES DE AVANCE DE GESTIÓN, AVANCE DE METAS GENERADO POR LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO TRIMESTRALMENTE.	LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES, ECONÓMICAS Y AMBIENTALES SE MANTIENEN ESTABLES.

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFORMES DE SEGUIMIENTO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	4.00	AÑO	2021	VALOR	4.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

CUARTO TRIMESTRE 2021

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL
 TEMA: 01-EDUCACIÓN
 OBJETIVO: 07-AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.
 ESTRATEGIA: 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FORTALECER EL USO DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EXTENDER LA COBERTURA Y EL ACOMPAÑAMIENTO A LOS PROCESOS EDUCATIVOS.
 UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR A LA AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO.
 PROPÓSITO: LOS JÓVENES DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD EN EL ESTADO DE OAXACA INGRESAN A LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
 COMPONENTE: 653-SERVICIO EDUCATIVO PARA LA COBERTURA PROPORCIONADO
 ACTIVIDAD: 394-REALIZAR MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO A ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		001-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 02 EL ESPINAL DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161
				TOTAL:			369335

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	32,200.00	0.02	32,199.98	0.00	0.00	0.00	32,199.98
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	32,199.98

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	32,199.98	32,199.98	32,199.98	32,199.98	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :	1457		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN: REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA

SUPUESTO: LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	4.00	AÑO	2021	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FLEXIBILIZAR LA OFERTA EDUCATIVA A TRAVÉS DE LA DIVERSIFICACIÓN DE LAS MODALIDADES EDUCATIVAS.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AMPLIAR LA OFERTA EDUCATIVA DE LAS MODALIDADES ESCOLARIZADA, NO ESCOLARIZADA Y MIXTA, SEGÚN LAS NECESIDADES DE LA POBLACIÓN.
UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 653-SERVICIO EDUCATIVO PARA LA COBERTURA PROPORCIONADO
ACTIVIDAD: 393-IMPARTIR CLASE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACION DE LA COBERTURA DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		000--			001-IMPARTIR CLASES		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
1,057,548,561.49	257,603,639.23	166,511,348.10	1,148,640,852.62	318,438,883.57	249,554,212.74	313,326,019.54	264,330,133.41	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				1,145,649,249.26

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
206,026,721.00	267,321,736.77	267,321,659.41	264,330,133.41	264,330,133.41	98.88	

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS **Número de indicador :** 168
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS CON RESPECTO A LAS HORAS CLASE PROGRAMADAS
Método de Cálculo : (NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS/ NÚMERO DE HORAS CLASE PROGRAMADAS)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN **SUPUESTO**
 PLANTILLAS CON LA DISTRIBUCIÓN SEMESTRAL DE LAS CARGAS HORARIAS A LOS DOCENTES DE LOS 68 PLANTELES Y 13 CENTROS DE EDUCACIÓN ABIERTA BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL COBAO
 LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES, ECONÓMICAS Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES.

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS
Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	1,975,000.00	AÑO	2021	VALOR	1,975,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	493,750.00	493,750.00	493,750.00	493,750.00	T1+T2+T3+T4	1,975,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	493,750.00	493,750.00	493,750.00	493,750.00	T1+T2+T3+T4	1,975,000.00	
METAS ALCANZADAS	493,750.00	493,750.00	493,750.00	493,750.00	T1+T2+T3+T4	1,975,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FORTALECER EL USO DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EXTENDER LA COBERTURA Y EL ACOMPAÑAMIENTO A LOS PROCESOS EDUCATIVOS.

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 653-SERVICIO EDUCATIVO PARA LA COBERTURA PROPORCIONADO

ACTIVIDAD: 394-REALIZAR MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO A ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			002-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 05 MATÍAS ROMERO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	137,794.54	0.06	137,794.48	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		137,794.48
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		137,794.48		137,794.48		137,794.48		137,794.48		
								% de Ejercido Vs. Modificado		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES						
Método de Cálculo :				(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS						
Unidad de medida:				25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021**

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		000-- -			002-REALIZAR MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO A ESPACIOS EDUCATIVOS		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
1,400,000.00	697,596.91	147,729.69	1,949,867.22	0.00		0.00		99,180.00	
								EJERCIDO T4	
								1,850,687.22	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
								1,949,867.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		1,850,687.22		1,850,687.22		1,850,687.22		1,850,687.22	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR
					8.00				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	8.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	2.00		85.00		2.00		T1+T2+T3+T4	91.00
METAS ALCANZADAS	0.00	2.00		85.00		2.00		T1+T2+T3+T4	89.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	97.80

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			003-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 06 PUTLA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	89,249.16	0.01	89,249.15	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				89,249.15			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		89,249.15		89,249.15		89,249.15		89,249.15			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			004-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 09 TAPANATEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	138,831.87	0.03	138,831.84	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								138,831.84		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		138,831.84		138,831.84		138,831.84		138,831.84		
100.00										
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS					Número de indicador : 1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR		4.00		AÑO	2021		
		VALOR		1.00				VALOR		
1.00										
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			005-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 11 EJUTLA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	33,482.71	0.01	33,482.70	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				33,482.70	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		33,482.70		33,482.70		33,482.70		33,482.70	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR
									1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			006-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 18 CHAZUMBA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	17,382.71	0.00	17,382.71	0.00		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		17,382.71	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		17,382.71		17,382.71		17,382.71		17,382.71			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador : 1457							
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021**

UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			007-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 19 TOLOSA DONAJÍ DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	89,249.16	0.01	89,249.15	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				89,249.15		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		89,249.15		89,249.15		89,249.15		89,249.15		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			008-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 22 HUATULCO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	117,802.29	0.02	117,802.27	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				117,802.27		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		117,802.27		117,802.27		117,802.27		117,802.27		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			009-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 25 RÍO GRANDE DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	114,681.87	0.02	114,681.85	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				114,681.85			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		114,681.85		114,681.85		114,681.85		114,681.85			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			010-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 26 JUXTLAHUACA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	121,449.16	0.03	121,449.13	0.00		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		121,449.13	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		121,449.13		121,449.13		121,449.13		121,449.13		100.00	
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			011-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 29 GUICHICOVI DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	106,631.87	0.01	106,631.86	0.00		0.00		0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								106,631.86			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		106,631.86		106,631.86		106,631.86		106,631.86			
% de Ejercido Vs. Modificado											
100.00											
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador : 1457							
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			012-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 30 GUILÁ DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	130,781.87	0.04	130,781.83	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				130,781.83			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		130,781.83		130,781.83		130,781.83		130,781.83			
DATOS DEL INDICADOR Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS Número de indicador : 1457 Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			013-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 31 JUQUILA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	89,249.16	0.01	89,249.15	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				89,249.15			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		89,249.15		89,249.15		89,249.15		89,249.15			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			014-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 33 LOXICHA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	89,249.16	0.01	89,249.15	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				89,249.15			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		89,249.15		89,249.15		89,249.15		89,249.15			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			015-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 37 TAMAZULAPAM DEL E.S. DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	66,936.87	0.01	66,936.86	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				66,936.86			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		66,936.86		66,936.86		66,936.86		66,936.86			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			016-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 41 TOTONTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	89,249.16	0.01	89,249.15	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				89,249.15			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		89,249.15		89,249.15		89,249.15		89,249.15			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			017-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 42 HUITZO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	89,249.16	0.01	89,249.15	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				89,249.15			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		89,249.15		89,249.15		89,249.15		89,249.15			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			018-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 44 SAN ANTONIO DE LA CAL DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	25,432.71	0.02	25,432.69	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				25,432.69			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		25,432.69		25,432.69		25,432.69		25,432.69			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			019-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 47 LOMA BONITA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	33,482.71	0.02	33,482.69	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				33,482.69		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		33,482.69		33,482.69		33,482.69		33,482.69		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			020-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 51 SOYALTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	122,731.87	0.03	122,731.84	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				122,731.84			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		122,731.84		122,731.84		122,731.84		122,731.84			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			021-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 55 SAN JOSÉ DEL PROGRESO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	66,936.87	0.01	66,936.86	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				66,936.86	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		66,936.86		66,936.86		66,936.86		66,936.86	
% de Ejercido Vs. Modificado: 100.00									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR		4.00		AÑO	2021	
								VALOR	
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			022-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 56 IXTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	25,432.71	0.02	25,432.69	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				25,432.69			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		25,432.69		25,432.69		25,432.69		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			023-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 58 REFORMA DE PINEDA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	89,249.16	0.01	89,249.15	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				89,249.15			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		89,249.15		89,249.15		89,249.15		89,249.15			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			024-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 61 SAN BARTOLO COYOTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	41,532.71	0.03	41,532.68	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				41,532.68	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		41,532.68		41,532.68		41,532.68		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	4.00	AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			025-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 62 HUAZOLOTILÁN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	48,300.00	0.04	48,299.96	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				48,299.96			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		48,299.96		48,299.96		48,299.96		48,299.96			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			026-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 63 JUCHITÁN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	40,250.00	0.03	40,249.97	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				40,249.97			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		40,249.97		40,249.97		40,249.97		40,249.97			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			027-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 65 SAN PEDRO MÁRTIR DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	92,369.58	0.03	92,369.55	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		92,369.55
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		92,369.55		92,369.55		92,369.55		92,369.55		
%										100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA
CUARTO TRIMESTRE 2021



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 28 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			028-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 68 MECHOACAN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161	TOTAL:	369335		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	89,249.16	0.00	89,249.16	0.00		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				89,249.16			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		89,249.16		89,249.16		89,249.16		89,249.16			
								% de Ejercido Vs. Modificado			
								100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE FOTOGRÁFICO DE ACCIÓN REALIZADA BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA					LAS CONDICIONES SOCIALES, LABORALES Y AMBIENTALES PERMANEZCAN ESTABLES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. EUSTORGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. RODRIGO ELIGIO GONZÁLEZ ILLESCAS
DIRECTOR GENERAL